2023年５月10日

各  位

会 社 名 ＡＺ－ＣＯＭ丸和ホールディングス株式会社
代表者名 代 表 取 締 役 社 長     和 佐 見   勝

（ コード番号：9090 東証プライム市場 ）
問合せ先 取締役専務執行役員経営管理グループ長

 葛 野  正 直
 （ ＴＥＬ 048-991-1000 ）

当社役員人事の内定並びに子会社代表取締役の異動に関するお知らせ

当社は、本日開催の取締役会において、下記のとおり当社役員人事の内定並びに子会社代表取締役の異

動を決議いたしましたので、お知らせいたします。

記

１．当社取締役及び監査役（2023年６月27日付）

氏名 新役職名 現役職名

和佐見  勝 重任
代表取締役社長
最高経営責任者(ＣＥＯ)

同左

山本  輝明 重任
取締役
副社長執行役員

同左

葛野  正直 重任
取締役
専務執行役員経営管理グループ長

同左

藤 田  勉 重任
取締役
専務執行役員経営戦略グループ長

取締役
専務執行役員経営企画グループ長

本橋  克宣 重任
取締役
専務執行役員経営企画グループ長

社外取締役

岩﨑  哲律 重任
取締役
常務執行役員事業推進グループ長

同左

小倉  友紀 重任
取締役
常務執行役員事業推進グループ長

取締役
執行役員事業推進グループ長

山川  征夫 重任 社外取締役 同左

舘  逸 志 重任 社外取締役 同左

西郷  正実 新任 社外取締役 ―

船本 美和子 新任 社外取締役 ―

田 中  茂 ― 監査役 同左

岩 崎  明 ― 社外監査役 同左

三 浦  洋 ― 社外監査役 同左

門口  真人 新任 社外監査役 ―

（注）2023年６月27日開催予定の第50回定時株主総会、その後の取締役会において正式に決定される予定です。

３．新任取締役候補者の略歴

氏 名 西郷 正実（さいごう まさみ）

生 年 月 日 1961年５月12日（61歳）

経 歴 1984年４月 警察庁入庁

 1994年９月 富山県警察本部警務部長

 1996年８月 京都府警察本部警備部長

 1998年８月 警察庁教養課理事官

 2001年４月 科学警察研究所総務課長

 2002年３月 皇宮警察本部警備部長

 2003年９月 岡山県警察本部警務部長

 2007年８月 中日本高速道路㈱監査部副部長

 2009年３月 山梨県警察本部長

 2012年２月 熊本県警察本部長

 2014年４月 科学警察研究所副所長

 2016年３月 岡山県警察本部長

 2018年１月 関東管区警察局長

 2018年11月 日新火災海上保険㈱顧問

 2019年６月 ㈱ツカモトコーポレーション社外監査役（現任）

 2022年４月 警察職員生活協同組合監事（現任）

氏 名 船本 美和子（ふなもと みわこ）

生 年 月 日 1979年７月30日（43歳）

経 歴 2014年２月 東京弁護士会登録

  リソルテ総合法律事務所入所

 2015年４月 東京弁護士会税務特別委員会委員（現任）

 2019年６月 ㈱淺沼組社外取締役（現任）

 2020年１月 虎ノ門第一法律事務所入所

 2022年２月 虎ノ門第一法律事務所パートナー弁護士（現任）

 2022年４月 東京弁護士会常議員

  日本弁護士連合会代議員

 2023年３月 ㈱カーセブンデジフィールド社外監査役（現任）

４．新任監査役候補者の略歴

氏 名 門口 真人（もんぐち まさと）

生 年 月 日 1960年３月１日（63歳）

経 歴 1982年４月 ㈱第一勧業銀行（現㈱みずほ銀行）入行

 2002年４月 みずほ信託銀行㈱ 総合企画部信託代理店室長

 2004年12月 同行投資金融部長

 2008年４月 同行本店営業第一部長

 2009年４月 同行執行役員本店営業第一部長

 2010年２月 同行執行役員業務監査部長

 2012年４月 同行常務執行役員リスク管理グループ長兼コンプライアンス統括グ
ループ長兼審査部担当役員

 2014年４月 ㈱みずほフィナンシャルグループ常務執行役員コンプライアンス統括
グループ副担当役員

  みずほ信託銀行㈱常務取締役コンプライアンス統括グループ長

 2016年４月 同行常勤監査役

  資産管理サービス信託銀行㈱（現㈱日本カストディ銀行）監査役

 2017年６月 みずほ信託銀行㈱取締役（監査等委員）

 2021年４月 同行理事

 2021年６月 中央日本土地建物グループ㈱常勤監査役（現任）

  中央日本土地建物㈱監査役（現任）

  中央日土地ソリューションズ㈱監査役（現任）

  中央日土地アセットマネジメント㈱監査役（現任）

５．子会社代表取締役の異動

ファイズホールディングス株式会社（2023年６月23日付）

氏名 新役職名 現役職名

榎 屋  幸 生 ― 代表取締役社長

大 澤  隆 代表取締役社長 取締役副社長

（注）2023年６月23日開催予定の第10回定時株主総会、その後の取締役会において正式に決定される予定です。

以 上